termasuk dalam non-goverment elite. Perbedaan penentuan seba-

gai elite mempunyai pengaruh terhadap orientasi fungsionalnya,

baik fungsi sosial, politik, dan ekonomi.

Kiai Adnan: Lahir dari Rahim Kauman

Kiai Adnan lahir pada Kamis Kliwon, 6 Ramadhan 1818 J/

16 Mei 1889 M/1306 H, di kompleks pengulon,7 Kauman,

Surakarta, Jawa Tengah. Ketika kecil ia diberi nama Shauman.8

Ia sering disapa dengan panggilan “Den Kaji”, sebagai penghor-

matan atas keluasan ilmu yang dimilikinya dan pengabdiannya

dalam dunia pendidikan.9

Ia merupakan putra keempat dari 10 bersaudara.10Ayahnya